ТОМСКАЯ    ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                               РЕШЕНИЕ №5
С.Иштан                                                                                                                                 от  16.11.2017г.

                                                                                                                                                3 - собрание  4-го созыва

Об утверждении   проекта бюджета

муниципального образования

Иштанское   сельское

поселение на 2018год

Рассмотрев представленный Администрацией Иштанского  сельского поселения  бюджет муниципального образования  Иштанское  сельское поселение на 2018год

СОВЕТ  ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Принять  бюджет муниципального образования  Иштанское сельское поселение на 2018год по следующим характеристикам:

Статья 1.
Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение  на 2018год:

а)  общий объем доходов бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение  в сумме 4842,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые  доходы в сумме 1222,0 тыс. руб.

б)  общий объем расходов бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение в сумме 4842,0 тыс. рублей.

в) дефицит  бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение в сумме 0,0 рублей.

Статья 2. Утвердить:

а) нормативы зачислений доходов в бюджет муниципального образования  Иштанское сельское поселение,  согласно приложению 1 к настоящему решению.
б) перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение, согласно приложению 2 к настоящему решению.
в) перечень главных распорядителей средств, в составе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение, согласно приложению 3 к настоящему решению.

г) перечень главных администраторов доходов бюджета – территориальных органов,  федеральных  органов исполнительной власти и закрепляемые за ними виды доходов на 2018год, согласно приложению 4 к настоящему решению.

д) перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов, Иштанского сельского поселения - органов местного самоуправления на 2018год, согласно приложению 5 к настоящему решению.

е) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение, согласно приложению 6 к настоящему решению

Статья 3.  Утвердить:
объем доходов бюджета муниципального образования  Иштанское сельское поселение на 2018год, согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 4. Утвердить:
объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Иштанское сельское поселение из бюджета муниципального района на 2018год в сумме 3620,0тыс.руб. согласно приложению 8 к настоящему решению

Статья 5. Утвердить:

 в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2018год в сумме 4842,0 тыс.руб., согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 6. Утвердить:

источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение на 2018 год, согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 7. Утвердить:

объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кривошеинский район из бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение на 2018год в размере 383,7 тыс.рублей, согласно приложению 11 к настоящему решению.
Статья 8. Утвердить:
перечень и объемы  финансирования муниципальных программ на 2018год, согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 9. Утвердить:

показатели среднесрочного финансового плана Иштанского сельского поселения  на 2018год, согласно приложению 13 к настоящему решению.

Статья 10. Утвердить:

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группы и подгруппы) видов расходов  бюджета муниципального образования Иштанского сельского поселения на 2018год, согласно приложению 14 к настоящему решению.

Статья 11. Утвердить:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификация расходов  бюджета муниципального образования Иштанского сельского поселения на 2018год, согласно приложению 15 к настоящему решению.
Статья 12. Утвердить:

в состав источников внутреннего  финансирования дефицита местного бюджета: изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года

 Статья 13. Утвердить:

 объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Иштанское сельское поселение на 2018год в сумме 509,0тыс.рублей

 Статья 14. Утвердить:

 размер резервного фонда муниципального образования Иштанское сельское поселение на 2018год в размере 15,0 тыс.руб.

Статья 15. Установить:

 Администрация Иштанского сельского поселения в ходе исполнения настоящего Решения вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи с последующим внесением изменений в настоящее Решение:

а) при изменении порядка применения бюджетной классификации;

б) в пределах общего объема средств выделяемого бюджета получателю.

Статья 16. Установить:

·  при нарушении сроков возврата и (или) использовании не по целевому назначению средств местного бюджета, предоставленных на возвратной основе местным бюджетам, погашения иной задолженности местных бюджетов, а также при использовании не по целевому назначению средств местного бюджета, предоставленных на безвозвратной основе местным бюджетам суммы средств, подлежащие перечислению в местный бюджет, в установленном порядке взыскиваются путем обращения взыскания на средства, предусмотренные для перечисления в местные бюджеты по разделу «Межбюджетные трансферты» функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Статья 17 Установить:

· исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется Управлением финансов администрации Кривошеинского района  с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.

· кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета, на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 18. Установить:

 Что при заключении гражданско-правового договора (муниципального контракта), предметом которого являются  поставка товаров, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени муниципального образования Иштанское сельское поселение в соответствии с частями 1,4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» могут предусматриваться  авансовые платежи:

· в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующим финансовом году, по договорам (контрактам) об оказании услуг связи,  аренды помещений, коммунальных услуг (при необходимости завершения финансового года в соответствии с распоряжением Администрации района), об оказании услуг (выполнении работ) в сфере экологического образования детей, об обеспечении  участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, обеспечении участия в семинарах, конференциях, форумах, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление детей, технологического присоединения энергопринимающих устройств, проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, приобретение горюче-смазочных материалов, медикаментов, продуктов питания, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

· в размере 30% суммы договора (контракта), но не более 30% лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовым году, по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и  Томской области.

Статья 19. Установить:

что в месячный срок со дня принятия настоящего Решения утвердить натуральные  и стоимостные лимиты потребления тепло- и электроэнергии на 2018год с учетом индексации тарифов и режима экономии, а также соответствия этих лимитов бюджетным расходам.

Статья 20. Установить:

 что  в первоочередном порядке из местного бюджета финансируются следующие расходы:

· оплата труда и начисления на нее;

· оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

· оплата горюче-смазочных материалов

· уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

· расходы из резервных фондов Администрации Иштанского сельского поселения;

· расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета;

 Статья 21.

Органы местного самоуправления муниципального образования Иштанское сельское поселение не вправе принимать в 2018году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования Иштанское сельское поселение.

Статья 22.

 Установить  с 1 января 2018года размер расчетной единицы равной 1164,11 применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Иштанское сельское поселение.

Статья 23. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Статья 24. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2018года и действует по 31.12.2018 финансового года

Статья 25. Направить настоящее решение Главе Администрации Иштанского сельского поселения для подписания и официального опубликования в газете «Районные вести» и информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель Совета Иштанского сельского поселения ________________  Л.В.Маленкова

Глава Иштанского сельского поселения         ____________________       Л.В.Маленкова